
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 916 Data: 08/07/2020

OGGETTO ; Rettifica Determinazione n. 748 del 05.06.2020 Approvazione
Fabbisogno Legge 162/98 Programma 2019 annualità 2020

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamati:

- L’articolo 34 della L.R. 2/2007 che istituisce il Fondo regionale per la non autosufficienza;

- La deliberazione di Giunta Regionale n.51/25 del 18.12.2019 la Regione ha autorizzato la proroga
dei piani di cui all’oggetto per n. 4 mesi in attesa dell’invio del fabbisogno 2020;

- La nota regionale inviata via PEC Prot. 14826 del 24/12/2019 la Regione Sardegna ha impartito le
direttive e la modulistica per l’attestazione delle economie relative all’anno 2020 e la richiesta del
fabbisogno per l’anno 2020;

- La nota della Direzione Generale delle Politiche Sociali Prot. 2730 del 13.03.2020 con la quale si
comunicava che con DGR 11/10 del 11/03/2020 è stato disposto che i piani in essere al 31.12.2020
fossero prorogati fino al 30.06.2020 e che la data di decorrenza dei piani di nuova attivazione fosse
posticipata al 1° luglio 2020;



Considerato che il fabbisogno relativo all’anno 2020 è stato formulato in ragione della situazione reddituale
valutata utilizzando l’ISEE 2020 dei beneficiari dei progetti, sulla base degli scaglioni reddituali definiti
dalle Linee di indirizzo 2020 ai sensi della D.G.R. 51/25 del 2019;

VISTA Determinazione del Responsabile del Servizio n. 493 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato
il prospetto “Scheda Monitoraggio della spesa e certificazione economie piani personalizzati L. 162/98
Programma 2018 gestione 2019”;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 748 del 05.06.2020 con la quale è stato
approvato il fabbisogno dell’annualità 2020, “Report Legge 162/1998 – Raggruppamento per Comune di
residenza”, articolato in piani in corso, solo proroga e piani nuovi, allegato alla presente, per un importo
totale di € 488.152,84;

CONSIDERATO che da delle verifiche effettuate dal Servizio è stata riscontrata per 50 su 125 beneficiari
dei “Piani in corso” una discordanza nell’importo del finanziamento tra la “Scheda riepilogativa del piano
personalizzato” generata al momento del caricamento del piano sulla piattaforma SiSar e l’importo del
“Report Legge 162/1998 – Raggruppamento per Comune di residenza” generato dal programma in data
05.06.2020 e utilizzato per quantificare il fabbisogno 2020 per il Comune di Sarroch;

PRESO ATTO che gli importi del “Report Legge 162/1998 – Raggruppamento per Comune di residenza”
generato in data 07.07.2020 e delle schede riepilogative dei n. 125 “Piani in corso” coincidono;

RITENUTO necessario provvedere alla rettifica Determinazione n. 748 del 05.06.2020 e pertanto del
fabbisogno per l’annualità 2020 che, calcolato in piani in corso € 471.004,16, solo proroga € 2.815,83 e
piani nuovi € 37.524,65 ammonta alla somma totale di € 511.344,64, anziché € 488.152,84;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica del fabbisogno dell’annualità 2020, “Report Legge 162/1998
– Raggruppamento per Comune di residenza”, articolato in piani in corso, solo proroga e piani nuovi,
allegato alla presente, e di spedirlo Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale -
Direzione Generale delle Politiche Sociali;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI RETTIFICARE la Determinazione n. 748 del 05.06.2020 e pertanto il fabbisogno per l’annualità 2020
che, calcolato in piani in corso € 471.004,16, solo proroga € 2.815,83 e piani nuovi € 37.524,65 ammonta
alla somma totale di € 511.344,64, anziché € 488.152,84;

DI TRASMETTERE copia dell’Allegato “Report Legge 162/98 – Raggruppamento per Comune di
residenza, articolato in piani in corso, solo proroga e piani nuovi” così come generato in data 07.07.2020 all’
Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale -Direzione Generale delle Politiche Sociali.

Sarroch, 08.07.2020

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/07/2020 al 23/07/2020

Data, 08/07/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


